
A.C.

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Roma “Foro Italico”; 
VISTA la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240 ed in particolare l’art. 24 comma 6; 
VISTO il Regolamento per il reclutamento di professori e di ricercatori di Ateneo emanato con D.R. n. 
160/2024 del 03 aprile 2024; 
VISTO il D.M. 02 maggio 2024, n. 639 e in particolare l’allegato B contenente le regole di corrispondenza 
tra i gruppi scientifico-disciplinari determinati e i macrosettori e i settori concorsuali di cui al decreto 
ministeriale 30 ottobre 2015, n. 855; 
VISTO il Decreto Rettorale del 22.04.2024 prot. n. 0002189, con il quale è stata bandita la procedura 
selettiva per un posto di RTD tipo B, a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24 comma 3 Legge n. 240/2010, per 
il settore concorsuale 11/D2 Didattica, Pedagogia Speciale e Ricerca Educativa, settore scientifico-
disciplinare M-PED/03 Didattica e Pedagogia Speciale, presso questa Università il cui avviso è stato 
pubblicato sulla G.U. 4ª serie speciale <Concorsi ed esami>– n. 35 del 30.04.2024; 
VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 305/2024 del 25 giugno 2024, pubblicato in pari data sul sito di 
Ateneo, con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la suddetta procedura; 
PRESO ATTO che la Commissione Giudicatrice ha consegnato i relativi atti in data 23 agosto 2024; 
VERIFICATA la regolarità formale degli atti da parte del Responsabile del procedimento 

DECRETA 

Sono approvati gli atti della procedura di selezione per il reclutamento di un posto da ricercatore a 
tempo determinato a tempo pieno ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera b della Legge n. 240/2010 per il 
gruppo scientifico disciplinare 11/PAED-02 – Ricerca educativa, didattica, pedagogia speciale e 
pedagogia sperimentale (già settore concorsuale 11/D2 – Didattica, pedagogia speciale e ricerca 
educativa) settore scientifico-disciplinare PAED-02/A Didattica e pedagogia Speciale - (già M-PED/03 – 
Didattica e pedagogia speciale), bandita da questo Ateneo, dai quali risulta individuata per la proposta 
di chiamata la candidata: 

• Marianna PICCIOLI

Roma, 26 agosto 2024 

F.to Prof. Attilio Parisi

Repertorio Decreti n. 440/2024 26-08-2024


	IL RETTORE

